董事、监事、高管 0 0.00% 0 0 0.00%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本
95,860,671 - 0

95,860,6

71.00
-

   普通股股东人数 3

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数
期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无

限售股份数

量

1 云南机场集

团有限责任

公司

49,847,549 0 49,847,549 52.00% 49,847,5

49

0

2 昆明银燕航

空货运有限

公司

41,220,088 0 41,220,088 43.00% 41,220,0

88

0

3 民航云南客

货代理公司

4,793,034 0 4,793,034 5.00% 4,793,03

4

0

合计 95,860,671 0 95,860,671 100.00% 95,860,6

71

0

普通股前十名股东间相互关系说明：股东之间相互无关联关系

二. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

一、更正事项的性质及原因

公司于 2022年 1 月 10 日收到云南市场监督管理局责令退款通知书（云市监责退（2022）4号），

责令空港物流收到通知书之日起十日内退还消费者或者其他经营者 2019 年-2020 年多付价款 2,360,0

40.50 元。处罚事实依据：空港物流对国内航空公司的中转货物在向航空公司收取了货物和邮件服务

费、裝卸和地面运输服务费，并提供相关服务后，又与货邮代理企业签订协议，对同批中转货物另行收

取中转货物货站操作费。根据《国家民航局关于印发民用机场收费标准调整方案的通知》(民航发〔20

17〕18 号）规定，昆明机场属于二类机场，对内地航空公司内地航班地面服务基本项目的收费标准实

行政府指导价。且货物和邮件服务、装卸和地面运输服务属于内地航空公司内地航班地面服务基本项

目。

2022 年公司退还了客户 2019 年-2021 年的中转货物货站操作费 3,065,576.35 元（其中 2019 年

1,103,269.14元，2020年 1,256,771.36元，2021年 705,535.85元）。导致本公司 2019-2021年度财

务报表营业收入存在会计差错，该事项作为前期差错更正通过“以前年度损益”科目进行追溯调整。

二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标

1、对 2021年 12月 31 日资产负债表的影响

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

合同负债 0.00 3,065,576.35 3,065,576.35

流动负债合计 57,194,683.96 60,260,260.31 3,065,576.35

负债合计 166,133,934.70 169,199,511.05 3,065,576.35

盈余公积 4,169,959.33 3,989,078.83 -180,880.50

未分配利润 17,780,792.07 14,896,096.22 -2,884,695.85

所有者权益合计 148,265,435.86 145,199,859.51 -3,065,576.35

负债和所有者权益合计 314,399,370.56 314,399,370.56

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 - □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

合同负债 0 3,065,576.35 0 2,360,040.50

流动负债合计 57,194,683.96 60,260,260.31 49,656,821.51 52,016,862.01

负债合计 166,133,934.70 169,199,511.05 50,998,813.77 53,358,854.27

盈余公积 4,169,959.33 3,989,078.83 4,033,425.58 3,923,098.67

未分配利润 17,780,792.07 14,896,096.22 16,551,988.31 14,302,274.72

所有者权益合计 148,265,435.86 145,199,859.51 147,682,474.09 145,322,433.59

负债和所有者权益

合计

314,399,370.56 314,399,370.56 198,681,287.86 198,681,287.86